[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ТУРБИННОГО сельского поселения

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2025 № 238
О внесении изменений в постановление от 12.10.2020 № 182 «Об утверждении Порядка осуществления закупок малого объёма с использованием специализированных ресурсов»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании протеста Прокуратуры Окуловского района от 28.05.2025 № 7-02-2025 на постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 12.10.2020 № 182" Об утверждении Порядка осуществления закупок малого объёма с использованием специализированных ресурсов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 12.10.2020 № 182" Об утверждении Порядка осуществления закупок малого объёма с использованием специализированных ресурсов (далее по тексту - постановление), следующие изменения:

1.1.  изложить  преамбулу постановления  в новой редакции: «В целях совершенствования, обеспечения гласности и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»;

1.2.
изложить пункт 1 постановления в новой  редакции : «Администрации Турбинного сельского поселения осуществлять закупки по основаниям, предусмотренным пунктом 4  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ), посредством использования специализированных электронных ресурсов - сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», регламентами которых предусмотрена возможность осуществления закупок товаров, работ, услуг, в том числе в соответствии с пунктом  4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, в порядке и в случаях, определенных Порядком осуществления закупок малого объема с использованием специализированных электронных ресурсов».

2. Внести изменения в «Порядок осуществления закупок малого объема с использованием специализированных электронных ресурсов» (далее по тексту-  Порядок)  изложив п. 1 Порядка в новой редакции:  «Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления Администрацией  Турбинного сельского поселения (далее заказчик), закупок товаров, работ, услуг по основаниям, предусмотренным пунктом 4  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее закупки малого объема), с использованием специализированных электронных ресурсов (далее электронный ресурс)».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене официальный вестник Турбинного сельского поселения и разместить на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова